DECRETO Nº 4.127, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre denominação de Vias
Públicas que especifica.

ALCIDES DE MOURA CAMPOS JÚNIOR, Prefeito do Município de Laranjal

Paulista, Estado de  São  Paulo, usando das atribuições que  lhe  são  conferidas
pelo  inciso  XXXIV,  do  Artigo  53,  Seção  IV,  da Lei Orgânica do Município, de
31 de março de 1990 e,

Considerando que é essencial dotar  de  denominação  às  diversas  vias

públicas que compõem o perímetro urbano desta cidade;

Considerando que as denominações tem por  objetivo prestar justas

homenagens aos cidadãos que contribuíram direta ou indiretamente à
prosperidade do nosso município;

Considerando finalmente que  a  concretização  das  denominações  das  vias
públicas ensejará a oportunidade de poder reverenciar a memória daqueles  que
com  seus esforços e na medida de suas condições e capacidade trabalharam em

benefício do engrandecimento da cidade de Laranjal Paulista e, neste ensejo,
desejando o Poder Executivo prestar uma homenagem singela, mas justa.

D E C R E T A:

ARTIGO 1º - Ficam oficializadas as vias públicas que compõe o núcleo
urbano objeto de regularização fundiária conforme Decreto nº 4.098/2021.

ARTIGO 2º  -   Da placa denominativa constará o nome:

a) A via pública nº 01 - Rua JAIRTO BENEDITO ZAMBIANCO

b) A via pública nº 02 - Rua BENEDITO DE BARROS FILHO

c) A via pública nº 03 - Rua LUIZ POMBINHO

d) A via pública nº 04 - Rua ROGÉRIO FERREIRA

e) A via pública nº 05 - Rua SEBASTIÃO JOSÉ DE OLIVEIRA

f) O núcleo Boa Vista passará a ter a denominação “RESIDENCIAL
PROFESSOR SÉRGIO ANTONIO CATTANI”

ARTIGO 3º -  Fica  fazendo  parte  permanente  deste  Decreto,  o  croqui
contendo  a localização das referidas vias públicas.

ARTIGO 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Laranjal Paulista,  21 de outubro de 2021.

ALCIDES DE MOURA CAMPOS JÚNIOR
      Prefeito Municipal

Conferido e afixado, por inteiro teor, no local de costume do Paço Municipal, onde
se encontra o quadro próprio de Editais e publicado no Diário Oficial do Município

de Laranjal Paulista.

      Benedito Orlando Ghiraldi

          Oficial Administrativo